Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 91 DEL 07 Gl 2022

OGGETTO: Gara telematica, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 50/16 espletata mediante SDAPA, per
’affidamento della fornitura, in somministrazione, di prodotti farmaceutici di cui alla gara regionale che
hanno perso carattere di esclusivita e di altre specialitd medicinali occorrenti alle AA.OO.SS. del SSR della
Sicilia- Presa atto PEC del 29/04/2022 dell’Assessorato Economia Ufficio speciale Centrale Unica di
Committenza — Dipartimento Bilancio.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

A
PROPOSTA N. 1048 DEL 25/05/2022 ’
Il RUP/L@ Amministrativo ILD ENTE Il RESPONSA ILE U.0.C.
Sig. A 0 De Leo AM RATIVO SERVIZIQ PRO VEDITORATO
(Dott.ssa\Rgsalia Cala) (Dott. Orest \F/‘cho)

\

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & pane/integrante della presente delibera.

. . L oF ;KE./ cp. | ..
() Autorizzazionefipm o4\ del, imd 7/1/\4@/{1 Jra / Cso04040 Lo 4
I RESPONSABT PROCEDIMENTO IL DIREIWQKE—WW eP.

NOMICO

frd _ﬂ" PONSABILE

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA

L’anno duemilaventlmlﬁ(’il giorno SETT E del mese di 6 | Ué’l/ O nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal
Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
’assistenza del Segretario verbalizzante BDT[ Sf A T E |\ fA Cl 1 cy D) E adotta
la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.
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PROPOSTA
1l Direttore U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si € preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

PREMESSO

Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 ¢& stata istituita la “Centrale Unica di Committenza per
I’acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89 del
23/06/14; l

Che il D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modificazione,
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti
Aggregatori, anche i “Farmaci”;

Che la C.U.C. con il D.D. n. 8 del 03/02/22 ha disposto I’aggiudicazione relativa alla
fornitura in 921 lotti, in somministrazione, di prodotti farmaceutici di cui alla gara
regionale che hanno perso carattere di esclusivitid e di altre specialita medicinali
occorrenti alle AA.0O.SS. del SSR della Sicilia, per la durata di 36 mesi (numero di
gara ANAC 8326200);

Che con il predetto decreto la C.U.C. ha disposto la decorrenza immediata degli stessi
per la durata di 36 mesi, fissando la scadenza dei discendenti contratti al 02/02/2025;
Che quest’Azienda ha preso atto della suddetta aggiudicazione con delibera n. 565 del
25/03/2022 relativamente ai soli lotti per i quali aveva espresso un fabbisogno;

Che il lotto n. 493 principio attivo “Linezolid” & stato aggiudicato alla societa

Fresenius Kabi Italia sr.l., per un quantitativo espresso da questa ASP per tutta la
durata contrattuale di n. 12.000 sacche per un importo unitario di € 2,68=+1V.A. e
per un importo complessivo pari ad € 32.160,00=+ L.V.A.;

ATTESO

Che con nota pec del 29/04/2022 il Servizio Dipartimento di Bilancio dell’ Assessorato
Regionale dell’Economia della Regione Sicilia ~Ufficio Speciale Centrale Unica di
Committenza-, ha autorizzato I’affidamento dell’aggiudicazione di cui al Lotto n. 493
alla societa Pfizer, risultata seconda in graduatoria, trasmettendo con la medesima pec
I’offerta della sopra citata Pfizer;

Che il prezzo offerto dalla Pfzier per il Lotto n. 493 principio attivo “Linezolid”nome
commerciale ZYVOXID sacche da 600mg/300ml freeflex ¢ pari ad € 3,80= + LV.A.
per ogni sacca e per un importo complessivo di competenza di questa ASP pari ad €
45.600,00=+ .V.A. (importo unitario € 3,80=+ L.V.A. X 12.000 sacche);

CONSIDERATO che occorre:

prendere atto della nota pec del 29/04/2022 del Servizio Dipartimento di Bilancio
dell’ Assessorato Regionale dell’Economia della Regione Sicilia —Ufficio Speciale
Centrale Unica di Committenza-, che ha autorizzato I’affidamento dell’aggiudicazione



di cui al Lotto n. 493 alla societa Pfizer, risultata seconda in graduatoria del D.D. 8,
trasmettendo con la medesima pec ’offerta della sopra citata Pfizer;

- procedere all’acquisizione del CIG derivato ed alla relativa comunicazione alla societa
aggiudicataria ed a tutti i Responsabili di Farmacia;

DATO ATTO

- che con la richiamata delibera 565/2022 sono stati individuati quale RUP il Sig.
Alfonso De Leo — Assistente Amministrativo della competente U.O.C. Servizio
Provveditorato e quale DEC la Dott.ssa Emanuela Ferrera;

- che ’offerta della Pfizer per il Lotto n. 493 pari complessivamente ad € 45.600,00= +
IVA, riporta una variazione in aumento rispetto al quadro economico della sopra citata
delibera 565/2022 di € 13.440,00=+ 1.V.A. come da seguente quadro economico:

Fornitura LINEZOLID SACCHE variazione dell’importo contrattuale € 13.440,00
IVA aliquota 10% € 1.344,00
TOTALE € 14.784,00

- che I’importo della variazione in aumento deve essere imputato sul Conto economico
C501010101 per € 14.784,00 IVA compresa per come segue: nel bilancio aziendale
anno 2022 € 4.106,66, bilancio aziendale anno 2023 € 4.928,00, bilancio aziendale
anno 2024 € 4.928,00 e bilancio aziendale anno 2025 € 821,34;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

PRENDERE ATTO che con nota pec del 29/04/2022 il Servizio Dipartimento di
Bilancio dell’Assessorato Regionale dell’Economia della Regione Sicilia —Ufficio
Speciale Centrale Unica di Committenza-, ha autorizzato I’affidamento
dell’aggiudicazione di cui al Lotto n. 493 D.D. 8 (delibera di presa atto 565/2022) alla
societa Pfizer, risultata seconda in graduatoria, trasmettendo con la medesima pec I’offerta
della sopra citata Pfizer;

AFFIDARE il Lotto n. 493 principio attivo “Linezolid” nome commerciale ZYVOXID
sacche da 600mg/300ml freeflex alla Pfizer per un importo offerto pari ad € 3,80= +
LV.A. per ogni sacca e per un importo complessivo di competenza di questa ASP pari ad
€ 45.600,00=+ L.V.A. (importo unitario € 3,80=+ L.V.A. X 12.000 sacche);

DARE ATTO che I'U.O.C. Servizio provveditorato ha acquisito il codice CIG derivato
9219235166, ed alla relativa comunicazione alla societd aggiudicataria ed a tutti i
Responsabili di Farmacia di quest’ ASP.

DARE ATTO, altresi, che il contratto con la societa Pfizer scadra il 02/02/2025;

DARE ATTO che I'importo della variazione in aumento deve essere imputato sul Conto
economico C501010101 per € 14.784,00 IVA compresa per come segue: nel bilancio
aziendale anno 2022 € 4.106,66, bilancio aziendale anno 2023 € 4.928,00, bilancio
aziendale anno 2024 € 4.928,00 e bilancio aziendale anno 2025 € 821,34;




6. DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC per i
consequenziali adempimenti.

7. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata.

Il Direttore della U®C Provveditorato
(Dott=Qreste Falco)
a i
\ &AV\

SULLA SUPERIORE PROPO§TA VENGONO ESPRESSI

Parere N '\I\ﬂ) Parere

Data | 0] o[ 1oV Data _~ \'Mx! 06/202)
( T [==—=
Il Direttore Ammifistrativo Il Direttore/Sanitario
Dott. A/léSsa dro Mazzara Dott. Gaeta olMancuso
- \_/

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore della
U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C.

l/

IL COMMISSARIO/STRAORDINARIO

Provveditorato.

Il Segretario verbalizzante

1L, COLLABQ ORE AMM.VQ TPO
“Piicio Jtpdi(s o1 o di Gestione”

Doff.’.‘?s%éresa Cingue




Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Protocollo nr. 0078759 del 02/05/2022

Inserito da  Protocollo Operatore Barragato Raffaella
Arrivato il  29/04/2022 Ore 10:39 Atto nr.
Tipo lettera Classificazione

Oggetto D.D. 8/2022- RICHIESTA DITTA SECONDA AGGIUDICATARIA
Mittente DIPARTIMENTO.BILANCIO1™

Destinatario Direzione Amministrativa - . competenza
*\—\&r\/izio Provveditorato (UOC) - . competenza
Commissario Straordinario - - competenza

Mail

Data Thu, 28 Apr 2022 13:18:00 +0200
da dipartimento\.bilancio1"
a mariateresa.ventura@pec.asp.rg.it

per conosc. forniture@pec.aspag.it

per conosc. appalti.forniture@pec.asp.cl.it

per conosc. provveditorato@pec.aspct.it \](D(, /l/j
per conosc. provveditorato@pec.asp.enna.it \

per conosc. dir.amministrativaennal@pec.asp.enna.it

per conosc. provveditorato@pec.asp.messina.it

per conosc. provveditorato@pec.asppalermo.org

per conosc. protocollo.asp.cl@pec.asp.cl.it

per conosc. protocollo.generale@pec.asp.enna.it .
{
per conosc. servizio.provveditorato@pec.asp.rg.it \/

per conosc. provveditorato@pec.asp.sr.it

per conosc. provveditorato@pec.asptrapani.it

per conosc. protocollo@pec.aspag.it

per conosc. dirgen@asp.cl.it

per conosc. protocollo@pec.aspct.it

per conosc. direttore.generale@pec.asp.messina.it
per conosc. direzionegenerale@pec.asppalermo.org
per conosc. direzione.generale@pec.asp.rg.it

per conosc. direzione.generale@pec.asp.sr.it

per conosc. direzione.generale@pec.asptrapani.it
per conosc. a.o.cannizzaro@pec.it

per conosc. protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it
per conosc. protocollo@pec.ospedaliriunitipalermo.it
per conosc. direzionegenerale.ospedaliriunitipalermo@postecert.it
per conosc. protocollo@pec.policlinico.unict.it

per conosc. protocollo@pec.polime.it

per conosc. ospedalecivicopa@pec.it

per conosc. protocollo@pec-aopapardo.it

per conosc. provveditorato@asppalermo.org

per conosc. direzione.generale@policlinico.pa.it

per conosc. provveditorato@cert.policlinico.pa.it

per conosc. provveditorato@pec.aoec.it

per conosc.
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Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

provveditorato@pec-aopapardo.it
per conosc. provveditorato@ao-ve.it
per conosc. appaltieforniture@pec.ospedaliriunitipalermo.it
per conosc. ape.ospedalecivicopa@pec.it
per conosc. sfm.ospedalecivicopa@pec.it
per conosc. ospedalecivicopa@pec.it
per conosc. provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
per conosc. provveditorato.aoup@pec.policlinicogiaccone.it
per conosc. direzione.generale@arnascivico.it
per conosc. provveditorato@pec.policlinico.unict.it
per conosc. provveditorato@polime.it
per conosc. provveditorato.aoup@pec.policlinicogiaccone.it
per conosc. azienda@pec.irccsneurolesiboninopulejo.it
per conosc. protocollo@pec-aopapardo.it
per conosc. associazioneoasimariassonlus@pec.it
per conosc. acquisti.ismett@pec.it
per conosc. protocollo@pec.hsrgiglio.it
per conosc. presidenza@hsrgiglio.it
per conosc. dg.ismett@postecert.it

Tipo email da posta certificata con allegato p7m e/o pdf

Oggetto D.D. 8/2022- Richiesta ditta seconda aggiudicataria

Allegati Offerta Economica Pfizer Srl T2922558 L1.pdf
Sdapa Farmaci Non Esclusivi Capitolato Tecnico1 Signed.pdf

Corpo Con riferimento alla PEC del 22/04/2022, assunta al ns.prot. n.2353 del 26/04/2022, si autorizza ad affidare I'aggiudicazione

del lotto 493 alla Ditta Pfizer, risultata seconda in graduatoria; si allega, pertanto, la relativa offerta economica.
Si allega inoltre, il capitolato tecnico per eventuali applicazioni delle relative penali.
La presente & indirizzata, per conoscenza, a tutti gli Enti del SSR, per gli adempimenti consequenziali.
Distinti saluti
Ufficio Speciale CUC
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PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32
della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
» Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 dell‘a L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal )
X' Immediatamente esecutiva dali_ D 7 gggj m?ﬁ
Agrigento, li U 7 *,w; ?@?z :
: Il Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

S *
O CTTROM,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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